



**CARTA PROPOSTA**

À Central de Licitações do Município de Sobral

Ref.: Pregão Eletrônico nº PE22013 – SEINFRA

**OBJETO:** Aquisição de materiais e carrinhos de mão para conservar e revitalizar vias, praças, parques, alamedas, calçadas e logradouros públicos do município de Sobral/CE, com base na tabela SEINFRA 027.1 (Desonerada).

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**1. Identificação do licitante:**

Razão Social: **R S M PESSOA EIRELI**

E-mail: **rsmpessoa@hotmail.com**

CNPJ: **33.159.524/0001-89**

Endereço: **Rua Conselheiro José Júlio, 617, Anexo 06, Centro, Sobral/Ceará.**

Representante legal: **Roberta Sarah Monte Pessoa, CPF: 062585113-76, Contato: (88) 9.8166.8583**

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- A presente proposta é válida por **120(cento e vinte)** dias, contados da data de sua emissão.
- O objeto contratual terá garantia de \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) \_\_\_\_\_.

**3. Formação do Preço**

Item	Especificação	Und	Marca	QTD	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>LOTE 2</b>						
2.1	AREIA GROSSA	M³	Sodbrita	500	33,90 /	16.950,00
<b>LOTE 3</b>						
3.1	AREIA GROSSA	M³	Sodbrita	1.500	33,90 /	50.850,00
<b>LOTE 5</b>						
5.1	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UND	Cosmac	25.000	0,60 /	15.000,00
5.2	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL.	UND	Cosmac	100.000	0,54 /	54.000,00
5.3	TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO.	UND	Cosmac	10.000	0,65 /	6.500,00
					<b>TOTAL</b>	<b>75.500,00</b>
<b>LOTE 14</b>						
13.1	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1200MM	M	Sopremol	23	280,00	6.440,00

**RSM CONSTRUÇÕES**  
**CNPJ 33.159.524/0001-89**  
**rsmpessoa@hotmail.com**  
**Rua Conselheiro José Júlio, 617, Anexo 06**  
**Bairro Centro, Sobral**



Descrição		Complementar: NBR 8890:2018.					
13.2	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM	CONSTRUÇÕES	M	Sopremol	75	240,00	18.000,00
14.2	Descrição complementar: NBR 8890:2018.						
13.3	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=600MM		M	Sopremol	225	130,00	29.250,00
14.3	Descrição complementar: NBR 8890:2018						
13.4	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=800MM		M	Sopremol	113	200,00	22.600,00
14.4	Descrição complementar: NBR 8890:2018						
13.5	TUBO CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, DN=400MM.		M	Sopremol	75	40,00	3.000,00
14.5	Descrição complementar: NBR 8890:2018						
13.6	TUBO CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS-1, DN=300MM		M	Sopremol	75	30,00	2.250,00
14.6	Descrição complementar: NBR 8890:2018						
13.7	TUBO CONCRETO SIMPLES POROSO D=20cm		M	Sopremol	150	20,00	3.000,00
14.7							
13.8	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 1,50M,H = 0,50M.		UND	Sopremol	15	166,00	2.490,00
14.8							
13.9	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M (LIGA. PREDIAL).		UND	Sopremol	45	43,00	1.935,00
14.9							
13.10	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,00M,H = 0,50M.		UND	Sopremol	23	335,00	7.705,00
14.10							
13.11	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 2,50M,H = 0,50M.		UND	Sopremol	8	465,00	3.720,00
14.11							
13.12	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,00M,H = 0,50M.		UND	Sopremol	8	590,00	4.720,00
14.12							
13.13	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 3,50M,H = 0,50M.		UND	Sopremol	8	560,00	4.480,00
14.13							
13.14	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO), ESP. 3cm.		M²	Sopremol	225	48,00	10.800,00
14.14							
13.15	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,70X0,05M.		UND	Sopremol	225	40,00	9.000,00
14.15							
13.16	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,60X0,05M.		UND	Sopremol	225	35,00	7.875,00
14.16							
13.17	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D = 0,50X0,05M.		UND	Sopremol	225	35,00	7.875,00
14.17							
13.18	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS, E=8,0CM (FCK=35MPA), PARA TRÁFEGO PESADO.		M²	Sopremol	7.500	26,00	195.000,00
14.18							
13.19	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m.		M	Sopremol	3.750	13,00	48.750,00
14.19							
						TOTAL	388.890,00
						TOTAL GERAL	532.190,00

Total Geral R\$ 532.190,00 (Quinhentos e trinta dois mil e cento e noventa reais)

Sobral, 20 de outubro de 2022.

R S M PESSOA Assinado de forma digital por R S M PESSOA  
EIRELI:33159524 PESSOA  
000189 EIRELI:33159524000189

RSM PESSOA EIRELI  
CNPJ: 33.159.524/0001-8

RSM CONSTRUÇÕES  
CNPJ 33.159.524/0001-89  
rsmpeessoa@hotmail.com  
Rua Conselheiro José Júlio, 617, Anexo 06  
Bairro Centro, Sobral